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Politikersvar til Jakob Næsager (C) – Fuld lukning af Ci-
tyringen i 14 dage i februar 2024 

Jakob Næsager har den 18. januar 2024 stillet følgende spørgsmål: 

 

"Jeg kan forstå, at Citymetroringen holdes lukket fuldstændigt fra den 

10.-26. Februar 2024 på grund af testkørslen forud for åbning af Syd-

havnsmtroen. 

 

Det er længe at lukke Citymetroringen fuldstændigt. 

 

Hvad har Københavns Kommune gjort for at udfordre Trafikstyrelsen på 

længden af den periode, hvor de kræver, at den nye Metro skal testkø-

res? 

 

Hvorfor kan den ikke testkøres om natten og kun i en kortere periode i 

dagtimerne, så det ikke udfordrer københavnernes hverdag? Tak.” 

  

Økonomiforvaltningens svar 

Økonomiforvaltningen har videresendt dine spørgsmål til Metroselska-

bet med henblik på besvarelse. 

 

Metroselskabet oplyser følgende: 

”At åbne en ny metrolinje kræver en del test- og sikkerhedsaktiviteter, 

så den nye strækning kan kobles til en eksisterende. Uanset hvilken 

plan, der lægges for disse aktiviteter, kan det ikke undgås at påvirke 

mange passagerer, da rigtig mange dagligt kører med Metroen. Der-

for har Metroselskabet undersøgt forskellige scenarier for, hvordan 

test- og sikkerhedsaktiviteterne kan gennemføres med fokus på bl.a. 

passagerpåvirkning og robusthed.  

 

Et alternativt scenarie for lukning, som Metroselskabet har undersøgt, 

ville medføre adskillige uger henover mange måneder med lukning 

hver aften og nat samt lukning i flere weekender. De mange lukninger 

ville give en risiko for flere driftspåvirkninger af åbningen ved morgen-

myldretiden, som ville påvirke passagerne, ligesom der generelt ville 

være risiko for flere driftsforstyrrelser. Scenariet ville kræve mange af-

ten- og natlukninger, at passagerpåvirkningen set i antal påvirkede 

passagerer svarer til omfanget af det valgte scenarie, hvor M3 og M4 

lukkes helt ned i en sammenhængende periode på ca. 2 uger. 
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Der er ingen gode løsninger, men det er Metroselskabets vurdering, at 

den valgte løsning generer passagererne mindst muligt.” 

  

Økonomiforvaltningen kan supplerende oplyse, at test- og sikkerheds-

aktiviteterne samt lukningen blandt andet er drøftet på kvartalsmøde 

med KK og de to øvrige ejere den 14. december 2023, hvor Metrosel-

skabet orienterede om nødvendigheden heraf i forhold til at opnå de 

påkrævede sikkerhedsgodkendelser samt om baggrund for valg af luk-

ning i 2 uger, herunder vurdering af at denne løsning i uge 7 og 8, hvor 

forventeligt mange kunder holder vinterferie, vil genere passagererne 

mindre end de øvrige løsningsmuligheder.  

 

Lukningen foretages fra natten til lørdag den 10. februar kl. 2 til mandag 

morgen den 26. februar kl. 6.  

 

Læs eventuelt yderligere om lukningen i Metroselskabets pressemed-

delelse den 15. januar 2024 via link til www.m.dk: 

 

M3 og M4 lukker i to uger for at gøre klar til sommeråbning af metro til 

Sydhavn og Valby  

 
 

 

https://m.dk/nyheder/m3-og-m4-lukker-i-to-uger-for-at-goere-klar-til-sommeraabning-af-metro-til-sydhavn-og-valby/
https://m.dk/nyheder/m3-og-m4-lukker-i-to-uger-for-at-goere-klar-til-sommeraabning-af-metro-til-sydhavn-og-valby/

